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ning om at forkaste ændringsforslaget, er 
det godkendt 

-  hvis en af Europa-Parlamentet foreslået 
ændring medfører forhøjelse af det samle- 
de udgiftsbeløb for en institution, kan Rå- 
det med kvalificeret flertal godkende æn- 
dringsforslaget. Træffes der ingen beslut- 
ning om at godkende ændringsforslaget, 
er det forkastet 

-  hvis Rådet i henhold til bestemmelserne i 
det af de to foregående afsnit har forka- 
stet et ændringsforslag, kan det med kva- 
lificeret flertal enten opretholde det i bud- 
getforslaget opførte beløb eller fastsætte 
et andet beløb. 

Budgetforslaget ændres i overensstemmelse 
med de ændringsforslag, Rådet har godkendt. 

Har Rådet ikke inden femten dage efter fore- 
læggelsen af budget forslaget modificeret no- 
gen af de ændringer, Europa-Parlamentet har 
vedtaget, og er Europa-Parlamentets ændrings- 
forslag blevet godkendt, betragtes budgettet 
som endeligt vedtaget. Rådet meddeler Euro- 
pa-Parlamentet, at det ikke har modificeret no- 
gen af ændringerne, og at ændringsforslagene 
er blevet godkendt. 

Har Rådet inden udløbet af denne frist modi- 
ficeret en eller flere af de ændringer, Europa- 
Parlamentet har vedtaget, eller er Europaparla- 
mentets ændringsforslag blevet forkastet eller 
modificeret, oversendes det modificerede bud- 
getforslag på ny til Europaparlamentet. Rådet 
gør dette bekendt med udfaldet af sine rådslag- 
ninger. 

6. Når Europa-Parlamentet er blevet under- 
rettet om udfaldet af behandlingen af sine æn- 
dringsforslag, kan det inden femten dage efter 
forelæggelsen af budgetfotslaget med et flertal 
af sine medlemmers stemmer og med tre fem- 
tendedele af de afgiven stemmer ændre eller 
forkaste Rådets modifikationer af de af Euro- 
paparlamentet foretagne ændringer og vedta- 
ger derved budgettet. Har Europa-Parlamentet 
ikke truffet nogen afgørelse inden udløbet af 
denne frist, betragtes budgettet som endeligt 
vedtaget. 

7. Når den i denne artikel foreskrevne be- 
handling er afsluttet, fastslår Europa-Parla- 
mentets formand, at budgettet er endeligt ved- 
taget. 

8. Dog kan Europa-Parlamentet, når vægtige 
grunde taler herfor, med et flertal af sine med- 
lemmers stemmer og med to tredjedele af de af- 
given stemmer, forkaste budgetforslaget og be- 
gære, at et nyt forslag forelægges det. 

9. For samtlige udgifter, der ikke er en nød- 
vendig følge af traktaten eller af retsakter ud- 
stedt i henhold til denne, fastsættes der hvert år 
en maksimalsats for forhøjelser i forhold til ud- 
gifter af samme art i det løbende regnskabsår. 

Efter høring af Udvalget for Økonomisk Po- 
litik fastslår Kommissionen denne maksimal- 
sats således, som den fremgår af: 
-  udviklingen inden for Fællesskabets af brut- 

tonationalindkomsten i faste priser 
-  den gennemsnitlige ændring i medlemssta- 

ternes budgetter 
og 

-  udviklingen af leveomkostningerne i løbet af 
det seneste regnskabsår. 
Om maksimalsatsen skal der inden den 1. 

maj gives meddelelse til alle Fællesskabets in- 
stitutioner. Disse er pligtige til at rette sig efter 
den under budgetbehandlingen, dog med for- 
behold af bestemmelserne i dette stykkes fjerde 
og femte afsnit. 

Er den forhøjelsessats, der følger af det bud- 
getforslag, som Rådet har udarbejdet, med 
hensyn til sådanne udgifter, som ikke nødven- 
digt følger af traktaten eller af retsakter udstedt 
i henhold til denne, større end halvdelen af 
màksimalsatsen, kan Europaparlamentet, ved 
udøvelsen af sin ret til at foretage ændringer, 
yderligere forhøje det samlede beløb for sådan- 
ne udgifter med op til halvdelen af maksimal- 
satsen. 

Når Europa-Parlamentet, Rådet eller Kom- 
missionen finder, at Fællesskabernes virksom- 
hed nødvendiggør en forhøjelse ud over den 
sats, der er fastlagt ved den i dette stykke fore- 
skrevne fremgangsmåde, kan der fastsættes en 
anden sats ved aftale mellem Rådet, hvis afgø- 
relse træffes med kvalificeret flertal, og Euro- 
paparlamentet, hvis afgørelse træffes med et 
flertal af dets medlemmers stemmer og med tre 
femtedele af de angivne stemmer. 

10. Hver institution udøver de beføjelser, der 
tilkommer den i henhold til denne artikel, un- 
der iagttagelse af bestemmelserne i traktaten og 
af de i medfør af denne udstedte retsakter, 
navnlig af dem, der vedrører Fællesskabernes 


